ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 17 ноября 2021 г. № 11/1436

О проведении переучета граждан, состоящих на учете
в качестве нуждающихся в жилых помещениях

муниципального жилищного фонда, предоставляемых
по договорам социального найма по месту жительства  на территории

муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь статьей 6 Закона Республики Коми от 06 октября 2005 г. № 100-РЗ
«О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуж-
дающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по
договорам  социального  найма,  и  некоторых  вопросах,  связанных  с  предоставлением
гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социаль-
ного найма», пунктом 15 Положения о порядке ведения учета граждан в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по до-
говорам социального найма на территории муниципального образования городского окру-
га «Вуктыл», утвержденного решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 июля
2016 г.   № 91,  администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Отделу по социальной политике администрации городского округа «Вуктыл»:
1)  провести переучет граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жи-

лых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам со-
циального найма по месту жительства  на территории муниципального образования го-
родского округа «Вуктыл», в период с 17 ноября 2021 г. по 02 декабря 2021 г.;

2)  уведомить граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социально-
го найма по месту жительства  на территории муниципального образования городского
округа «Вуктыл», о проводимом переучете с указанием срока предоставления запросов и
необходимых для переучета документов;

3)  по результатам проведения переучета сформировать и представить на утвержде-
ние  главе  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  руководителю
администрации городского округа «Вуктыл» списки граждан, состоящих на учете в каче-
стве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предостав-
ляемых по договорам социального найма по месту жительства   на территории муници-
пального образования городского округа «Вуктыл».

2.  Для  переучета гражданам необходимо  представить в отдел по социальной по-
литике администрации городского округа «Вуктыл»:

1)  запрос, если обстоятельства, являющиеся основанием для постановки на учет,
не изменились;

2)  запрос  и  соответствующие  документы,  если  произошли  изменения  обстоя-
тельств, являющихся основанием для постановки на учет.

3.  Снятие с учета граждан осуществляется в порядке и по основаниям, установлен-
ным Жилищным кодексом Российской Федерации.

4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова